22. "In fine huius capituli adderem, si hoc possibile sit, ut parochi parochiarum, praesertim ruralium, quae inter se non longe distant, in unum presbyterium uniantur, ad fovendam vitam spiritualem et ideo ad provehendam eorum actionem pastoralem..." Ibid., p.434.
23. Cf. *Asscova*, II, 4, and 5; *Caprile*, Vol. III, pp.187-275.
24. "Per Schematis Decreti 'De Episcopis ac de Dioecesium regimine' disceptationem Conc. Vat. II nunc argumenta proprie et stricte pastoralia pertractare incipit ... In Schemate Decreti ... nulla expressa et directa consideratio facta est de his quae pertinent ad doctrinam theologiam de Episcopatu, de qua, sane, jam accuratissime disceptatum est in examinando Schema Constitutionis dogmaticae 'De Ecclesia'; et patet profecto quod, postquam ejusmodi doctrina rite determinata et approbata fuerit, eidem plene et perfecte aptabuntur notiones et conclusiones quae in schemate Decreti 'De Episcopis ac de Dioecesium regimine' continentur et ordinem seu relationem habent cum doctrina theologica de Episcopatu", *Asscova*, II, 4, p.435; Cf. also A. Hastings, *A concise guide to the Documents of the Second Vatican Council*, Vol. II, (London 1968), p.119.
25. Cf. *Asscova*, II, 4, p.437.
26. "... nihil omnino dicitur de collegialitate quadam intra dioecesim et ibidem de jure electivo quodam, forsitan etiam ad candidatos pro episcopatu proponendos ... In schemate doctrinali de Ecclesia magna cum claritate jura nostra, jura episcoporum, promulgata sunt. Eadem claritate, eodemque animo, agendum est nunc de jure aliorum, ante oculos universi mundi et praesertim dilectissimorum presbyterorum qui hoc a nobis expectant", Ibid., p.456.
27. Cf. Ibid., pp.458-459. Cf. also Pius XII, *Allocution* on May 31, 1954: AAS 46 (1954), pp.313-317.
28. "Hora enim est, venerabiles Patres, penitus relinquendi figuram episcopi mere administratoris et gubernatoris sicut 'dominus' constituti, quasi a longe regius providens et gubernans, a suis ovibus separatus, seiunctus et segregatus a proprio suo 'presbyterio', ratione timoris, minime vero amoris causa acceptus, qui ab omnibus ministratur, cum, e contra, ipse debeat in medio populi stare et omnibus ministrare", *Asscova*, II, 4,489; Cf. *Caprile*, Vol. III, p.195.
29. Cf. *Asscova*, II, 4, pp.509-510; *Caprile*, Vol. III, p.197.
30. Cf. *Asscova*, II, 4, pp.537-538.
31. Cf. Ibid., pp.584-591.
32. "Sed cum agatur de regimine dioecesis, primum officium episcopi puto esse: curare et procurare totis viribus unitatem in sua dioecesi. Dioecesis sine unitate divisa est, non est organizata, non prosequitur finem collaboratione omnium. Non est revera dioecesis. Quapropter episcopus qui est caput et fundamentum unitatis suae Ecclesiae, sicut Romanus Pontifex Ecclesiae universalis, debet: a. personas et institutiones omnes integrare in labore suae dioeceseos: sacerdotes scilicet saeculares et regulares, qui aliquem apostolatium fidelium operam dant ... sed oblivioni mandare non possumus nostram curiam dioecesanam, de cuius necessitate omnes nos certi sumus et sacerdotes nostri in expectatione manent", Ibid., p.605.
33. Cf. Ibid., pp.630-631; *Caprile*, Vol. III, p.216.
34. Cf. *Asscova*, II, 4, p.859.
35. Cf. *Asscova*, II, 5, pp.216-217; *Caprile*, Vol. III, pp.271-272.
36. Cf. Cardinal Marella, "Introductio", *Asscova*, III, 2, p.58.
37. "Ridurre la materia dei proprii schemi, in conformità della finalità preminentemente pastorali del presente Concilio, rinviando alla prossima riforma del Codice di Diritto Canonico gli argomenti a carattere prevalentemente giuridico", *Relatio*, Ibid., p.45.